[image: Графика1]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
08.06.  2023 г.		     п.г.т. Мотыгино			         	 № 18-209

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.12.2008 № 23-235 «Об утверждении Регламента Мотыгинского районного Совета депутатов» (в редакции решений районного Совета депутатов от 17.12.2009 № 29-347, от 23.03.2010 № 31-361, от 30.09.2010 № 5-46, от 25.05.2011 № 9-127, от 20.03.2012 № 15-170, от 18.12.2012 № 19-207, от 19.06.2015                   № 38-330, от 10.12.2015 № 4-29)».
В целях приведения нормативных правовых актов  в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протеста прокурора Мотыгинского района, руководствуясь Уставом Мотыгинского района,  Мотыгинский районный Совет депутатов
	РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 19.12.2008 № 23-235 «Об утверждении Регламента Мотыгинского районного Совета депутатов»» (в редакции решений районного Совета депутатов от 17.12.2009  № 29-347, от 23.03.2010 № 31-361, от 30.09.2010 № 5-46, от 25.05.2011 № 9-127, от 20.03.2012 № 15-170, от 18.12.2012 № 19-207, от 19.06.2015  № 38-330, от 10.12.2015 № 4-29) следующие изменения:
1.1.  Внести в приложение к решению следующие изменения:
  1.2. Пункт 6 статьи 20 изложить в следующей редакции:
«6. Заседания районного Совета открывает и ведет его председатель. В отсутствии председателя заседания открывает и ведет его заместитель. В отдельных случаях по решению районного Совета пленарные заседания ведет заместитель председателя или один из участвующих в заседании депутатов».
        	2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Мотыгинского районного Совета депутатов по законности, местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования (обнародования) в газете «Ангарский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

Председатель
Мотыгинского районного Совета депутатов		                             В. Д. Федюкина

Глава Мотыгинского района					                   В. А. Смирнов
_______________
(дата подписания)
image1.jpeg